
 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

 do Município de Arroio do Tigre  
 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://www.arroiodotigre.rs.gov.br e clique no link 

Diário Oficial          

Quarta feira, 6 de junho de 2018         Edição nº 384. 

 

Retificação de Edital 

Processo Administrativo 71/2018 

 Pregão 28/2018 

 

Onde Lia-se: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 71/2018 – Pregão Presencial nº 28/2.018  
O Município de Arroio do Tigre/RS, torna público que no dia 13 de junho de 2018, ás 13:30 horas, no 
Centro Administrativo, estará recebendo propostas para Registro de Preço de serviço de perfuração e 
detonação de rochas para britagem. Edital e maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br 

ou pelo fone - 51 3747 1122. - Marciano Ravanello – Prefeito Municipal.  

 

7.1.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

a)  A empresa deverá comprovar atividade pertinente ao objeto (serviço) licitado. 

b) Certidão de pessoa física emitida pelo Conselho Regional de Engenharia 

Arquitetura e Agronomia (engenheiro de minas); 

c) Licença Ambiental da FEPAM para transporte de cargas perigosas; 

d) Comprovante da empresa proponente de registro junto ao INMETRO, para 

transporte de cargas perigosas e explosivas; 

e) Certificado de Registro junto ao Exército Brasileiro; 

f) Atestado de Capacidade Técnica e Certidão de Acervo Técnico que comprove que a 

licitante tenha executado para pessoas jurídicas de direito público ou privado, serviços 

compatíveis com o objeto da presente licitação 

Lê-se: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 71/2018 – Pregão Presencial nº 28/2.018  

                               1 / 2



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

 do Município de Arroio do Tigre  
 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://www.arroiodotigre.rs.gov.br e clique no link 

Diário Oficial          

Quarta feira, 6 de junho de 2018         Edição nº 384. 

O Município de Arroio do Tigre/RS, torna público que no dia 20 de junho de 2018, ás 13:30 horas, no 
Centro Administrativo, estará recebendo propostas para Registro de Preço de serviço de perfuração e 
detonação de rochas para britagem. Edital e maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br 

ou pelo fone - 51 3747 1122. - Marciano Ravanello – Prefeito Municipal.  

 

7.1.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

a)  A empresa deverá comprovar atividade pertinente ao objeto (serviço) licitado. 

b) Certidão de pessoa jurídica emitida pelo Conselho Regional de Engenharia, 

Arquitetura e Agronomia; 

c) Certidão de pessoa física emitida pelo Conselho Regional de Engenharia 

Arquitetura e Agronomia (engenheiro de minas); 

d) Prova de que a empresa possui no mínimo dois encarregados de fogo( blaster) 1ª 

categoria para exercer tais atividades: 

e) Licença Ambiental para transporte de cargas perigosas; 

f) Certificado de Registro junto ao Exército Brasileiro; 

h) Atestado de Capacidade Técnica e Certidão de Acervo Técnico que comprove que a 

licitante tenha executado para pessoas jurídicas de direito público ou privado, serviços 

compatíveis com o objeto da presente licitação 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2018-06-07T13:03:27-0300
	Brasil
	PM DE ARROIO DO TIGRE
	Diário Oficial




